
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

Č.j. SPH 3132/2017 

NS: 1426046 

ZČ: 1011806 

IVZ: P17V00008876  

ID RS: 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. 3042/2017, ze dne 15. 12. 2017 

na akci:  

 

„Výstavní fundus do výstavy Symbolická moc českých korunovačních klenotů“ 

 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

právní forma: příspěvková organizace 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Roman Bártů 

 se sídlem: Šumavská 1112/16, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Romanem Bártů 

IČO: 61025259 

DIČ: CZ7403280038 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 3042/2017 ze dne 15.12.2017  (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Z důvodu změny architektonického návrhu výstavy „Symbolická moc českých korunovačních 

klenotů“, se Smlouva mění tímto Dodatkem č. 1, jak je níže uvedeno. 

 

http://www.hrad.cz/


 

 Strana 2 (celkem 3)  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje Článek I., odst. 1 Smlouvy, Předmět plnění – 

vymezení díla, textem následujícího znění: 

 

„Předmět plnění se rozšiřuje o vícepráce, vše specifikované a oceněné v nabídkovém 

rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

 

Tyto vícepráce budou provedeny nejpozději do 10. ledna 2018.“ 

 

 

2. Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje Článek III., odst. 1 Smlouvy, Cena a platební 

podmínky, textem následujícího znění: 

 

„Cena víceprací dle čl. I. odst. 1. tohoto Dodatku č. 1, stanovená dohodou a doložená 

nabídkovým rozpočtem na vícepráce (tvořící přílohu č. 1) činí bez DPH:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

110.300,- Kč 

(slovy: stodesettisíctřista korun českých) 

 

Rekapitulace ceny díla, za výrobu a instalaci výstavního fundu výstavy: 

Cena díla dle Smlouvy (viz příloha č. 1 Smlouvy): 1.113.524, 86 Kč bez DPH 

Cena za vícepráce dle Dodatku č. 1 (viz příloha č. 1 Dodatku č. 1): 110.300,- Kč bez 

DPH 

Cena díla celkem dle Smlouvy a Dodatku č. 1: 1.223.824,86 Kč bez DPH 

 

Specifikace ceny: 

- DPH odvádí zhotovitel  

základ daně 21% (cena bez DPH pro rok 2018 se sazbou 21%) 1.223.824, 86 Kč 

výše daně 21% (se sazbou 21% platnou pro rok 2018) 257.003, 22 Kč (DPH odvádí 

zhotovitel) 

 

a) Cena za provedení části díla dle článku I. odst. 1. písm. a) a b) činí (tj. za výrobu a 

instalaci fundu, provedení závěrečných retuší a konečné úpravy paneláže před 

výstavou, nutný servis během výstavy) bez DPH činí 1.208.055,31 Kč (slovy: 

jedenmiliondvěstěosmtisícpadesátpětkorun korun českých třicet haléřů). K této částce 

bude připočteno DPH ve výši 21% tedy 253.691,62 Kč (slovy: 

dvěpadesáttřitisícešestsetdevadesátjedna koruna česká šedesát haléřů). Cena celkem za 

provedení části díla dle článku I. odst. 1. písm. a) a b) činí 1.461.746,93 Kč s DPH 

(slovy: jedenmiliončtyřistašedesátjedentisícsedmsetčtyřicetšest korun českých 

devadesát haléřů).  

 

b) Cena za provedení části díla dle článku I. odst. 1. písm. c) (tj. za deinstalaci, odvoz a 

likvidaci fundu po skončení výstavy) činí bez DPH 15.769, 55 Kč (slovy: 

patnácttisícsedmsetšedesátdevět korun českých padesátpět haléřů). K této částce bude 

připočteno DPH v aktuální zákonné sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 

 



 

 Strana 3 (celkem 3)  

2. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo, č.j. SPH 3042/2017 ze 

dne 15.12. 2017. 

 

Seznam příloh: Příloha č. 1 - Nabídkový rozpočet na vícepráce  

 

 

V Praze dne ………………………………… V Praze dne ……………………………… 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Roman Bártů Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 ředitel 

 Správa Pražského hradu 

zhotovitel objednatel 

 


